
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 03012/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     36
approvata il 10 aprile 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE PER LA CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE.
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DELLA SPESA PER EURO 600,00 IN ESECUZIONE DELLA
DELIBERAZIONE MECC. N. 200601264/93.

Con deliberazione mecc. n. 200601264/93, Consiglio Circoscrizionale del 06.03.2006, dichiarata
immediatamente seguibile, ratificata dalla G.C. in data 14 marzo 2006, sono state approvate le
iniziative per la celebrazione del 25 aprile 2006 tra le quali viene riproposto il concorso rivolto
alle scuole con l’obiettivo di mantenere viva l’attenzione sui valori della Resistenza e sul periodo
storico della seconda guerra mondiale e della deportazione, attraverso l’elaborazione di lavori
attinenti al tema indicato, nella forma espressiva ritenuta più adeguata.
Gli elaborati migliori, giudicati da un'apposita Commissione, saranno premiati con  buoni
acquisto di libri e/o materiale audiovisivo che tratti i temi in oggetto, che potranno essere
utilizzati presso una libreria a partire dalla data di esecutività della presente determinazione
dirigenziale.
Attesa la necessità e l'urgenza di disporre di detti buoni acquisto da consegnare all'atto della
premiazione e tenuto conto di quanto espresso sopra, si è proceduto, ai sensi dell'art. 41 punto 5
del R.D. del 23 maggio 1924 n. 827 sul Regolamento per la Contabilità dello Stato, richiamato
dall’art. 14 del Regolamento dei Contratti approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione
del 7 marzo 2005, all'indizione di gara esplorativa a trattativa privata per la fornitura del materiale
in argomento alla quale, con lettera prot. n. 2226 del 09.03.2006, sono state invitate a presentare
offerta le seguenti ditte:

Libreria Fontana – Via Monte di Pietà 19 - Torino
Libreria Paravia - Via Garibaldi 23 - Torino
Libreria Le Colonne - Via Mombasiglio 20 B - Torino
Libreria Il Mondo delle Meraviglie - Via Accademia Albertina 36 - Torino
Libreria dei Ragazzi - Via Stampatori 21 - Torino

E' pervenuta un'unica offerta dalla LIBRERIA DEI RAGAZZI che intende praticare uno sconto
del 13% sul prezzo di copertina di libri e videocassette (IVA non imponibile ai sensi ex art. 74
DPR 633/72).

La Commissione preposta al vaglio dei preventivi, riunitasi in data 29.03.2006 ad esaminare le
offerte, ritiene di poter procedere all'affidamento anche in presenza della sola offerta della
Libreria dei Ragazzi che praticherà lo sconto del 13% sul prezzo di copertina di libri e
videocassette per un importo complessivo di Euro 600,00.  



2006 03012/093 2

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell'art. 41 punto 5 del R.D. del 23 maggio 1924 n. 827 sul Regolamento
per la Contabilità dello Stato, richiamato dall’art. 14 del Regolamento dei Contratti approvato
dal Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005, la fornitura di libri e/o
videocassette scolastiche, alla Libreria dei Ragazzi, con sede in Torino, V. Stampatori 21, P.
IVA 02959580016, cod. cred. 48939Z, per un importo complessivo di Euro 600,00 IVA non
imponibile ai sensi ex art. 74 DPR 633/72, come da allegato verbale (All. 1);

1. 2) di impegnare la somma di Euro 600,00 da imputare al codice intervento n. 1040502 del
Bilancio 2006, Cap. 46105 art. 1 "Acquisto beni di consumo –Materiali vari”.

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.

Torino, 10 aprile 2006         IL DIRETTORE
   Dr. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

    

    


